АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2025                                                                                                                     № 329
с. Залесово

О внесении изменений в постановление администрации Залесовского муниципального округа от 20.01.2023  № 29 «Об утверждении Положения о служебных командировках муниципальных служащих и работников администрации Залесовского муниципального  округа  Алтайского края»

В целях приведения Положения о служебных командировках муниципальных служащих и работников администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 1.7. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.7. Направление в служебную командировку следующих категорий работников допускаются только при определенных условиях:
[bookmark: _GoBack]- женщинам, имеющих детей в возрасте до трех лет, допускаются только с их письменного согласия и при условии, что это не запрещено им в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральным законом и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, при этом должны быть ознакомлены в письменной форме со своим правом отказаться от направления в служебную командировку;
- работникам, осуществляющим уход за больными членами их семей в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральным законом и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- одинокому родителю (опекуну) детей до 14 лет;
- другим лицам, воспитывающим детей в возрасте до 14 лет без матери;
- родителю ребенка в возрасте до 14 лет, если другой родитель работает вахтовым методом, призван на военную службу по мобилизации, направлен на службу в войска национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или заключен контракт о прохождении военной службы в период мобилизации, в период военного положения или в военного время либо заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации;
- работникам, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, в период до достижения младшим из детей возраста 14 лет;
- работников-инвалидов, только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянии здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральным законом и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, при этом работники-инвалиды должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку;
- работников, зарегистрированных в качестве кандидатов в выборный орган, если командировка не выпадает на период проведения выборов;
- работников в период действия ученического договора, если служебная командировка непосредственно связана с ученичеством».
2. Абз. 1 пункта 3.1. раздела  3 изложить в новой редакции:
«3.1. При направлении работника в служебную командировку ему гарантируются сохранение места работы (должности) и среднего заработка, а также возмещение расходов, связанных со служебной командировкой:».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Залесовского муниципального округа А.В. Пластеев